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HELLÅGA RASTEPLASS 

SKJØTSELSPLAN - VEGETASJONSRYDDING OG VEDLIKEHOLD 

Statens vegvesen, Turistvegkontoret     Dato: 20.4.2016 

 

Skjøtselsplanen er utarbeidet av: 

- LANDSKAPSFABRIKKEN AS v/ Inge Dahlman,  landskapsarkitekt mnla  
- COWI AS v/ Kristin Moldestad,  planteviter 

Intensjon for utforming rasteplassen og dagens problemstilling 

Hellåga rasteplass og omgivelsene er utsatt for gjengroing. Da rasteplassen ble bygd i 2005 
var landskapet rundt rasteplassen langt mer åpent og stort sett fritt for busker og trær. Dette 
gjaldt også den store steinfyllingen som dagens rasteplass er bygd på. 

Landskapsarkitektens intensjon for Hellåga rasteplass var å lage et sted hvor natur- og 
landskapskvalitetene langs Sjonafjorden ble framhevet og tydeliggjort for de besøkende. 

Fra selve rasteplassen, den store grusflaten med bord og benker, var intensjonen å legge til 
rette for opplevelsen av den storslåtte utsikten mot Sjonafjorden og fjellsiden på andre siden 
av fjorden. Det samme gjaldt utsikten ut mot øyriket og fjordlandskapet. For å ivareta 
utsiktskvalitetene på Hellåga er det derfor viktig at trær og busker ikke hindrer utsyn. 

Fra rasteplassen ledes tilreisende ned til svabergene og vannkanten ved hjelp av grusstien 
og trappeløpene. Betongbordene langs vannkanten gir en tydelig beskjed om at folk er 
velkomne ned til svabergene. For å opprettholde kontakten mellom rasteplassen og 
svabergene må fyllingen og området nedenfor holdes mest mulig åpent og ikke gro igjen.  

 

Foto: Arne Olav Moen 
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Skjøtselsplan for Hellåga rasteplass 

 

Generell skjøtsel for hele anlegget (gult og grønt område) 

Fremmede plante- og pionerarter som blant annet geitrams og bringebær skal fjernes. 
Plantene fjernes manuelt ved luking og klipping. Arbeidet skal utføres tidlig vår etter at rosett 
har utviklet seg hos geiterams. Alternativt kan sprøytemiddelet «Starane 180» eller 
tilsvarende benyttes om våren på bladrosett. Bruk av sprøytemidler må avklares med 
Statens vegvesen i forkant av sprøytingen. 

 

  

TEGNFORKLARING:  

Grønt område: Graseng skal slås som kantslått 2 ganger pr år. 

Gult område: Området holdes fritt for busker og trær for å sikre god utsikt, og for å opprettholde 

kontakt mellom grusplassen og svabergene.  

Generelt: Alt organisk materiale, avkapp, slått gras etc skal kjøres bort fra rasteplassen. 

toalett ‐ midtøya 

sjøen 

fv 17 

fylling 

svaberg 

Geiterams om våren 

Geiterams i blomst  Bringebær 
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Skjøtsel av sprengsteinsfylling og skråning ned mot svaberg (gult område)  

 
All tre- og buskvegetasjon på begge sider av gangstien og trappeanlegget fjernes slik at 
fjellformasjoner blir synlige. Lyng, mose, lav og gressarter skal bevares.  

Alle trær og busker fjernes i sprengsteinsskråningen. Vekstmasser og organisk materiale 
fjernes i størst mulig grad fra sprengsteinfyllingen. 

I vegetasjonssonen mellom sprengsteinsfyllingen og svaberget fjernes alle trær og busker, 
bortsett fra vierbusker med høyde opp til 1 meter. 

Trær og busker fjernes ved beskjæring så langt ned mot bakken som mulig. Røtter fjernes 
der det er mulig. 

 

 

 

 

 

 

  

All tre‐ og buskvegetasjon 

langs gangstien og 

trappeanlegget fjernes slik at 

fjellformasjonene blir 

synlige. Det skal ikke være 

busker eller trær på nedsiden 

av fjellbrinken som vises på  

venstre side av stien . 

All tre‐ og buskvegetasjon mellom 

rasteplassen og svaberget skal 

fjernes. I sonen mellom 

sprengsteinsfyllingen og svaberget 

fjernes alle busker og trær, men vier  

med høyde under 1 m bevares.  

All vegetasjon  i 

sprengsteinsfyllingen og langs 

kanten av rasteplassen skal 

fjernes. 
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Skjøtsel av midtøya mellom fv.17 og rasteplassen samt veiskråningene langs 
innkjøringene (grønt område)  

 
Området behandles som graseng og slås i forbindelse med kantslått, 2 ganger pr. år. Avklipp 
fjernes. Eksisterende løvtrær bevares i midtøya. Bartrær fjernes i midtøya. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Området mellom rasteplassen og 

fv. 17 (midtøya) behandles som 

graseng. NB avklipp fjernes! 

Veikant langs innkjøringene 

behandles som graseng og slås i 

forbindelse med kantslått. Det 

slås så langt ned i skråningene 

som maskinene rekker. NB avklipp 

fjernes! 
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Skjøtsel av asfaltarealer 

 
Vegetasjon som har vokst opp mellom ulike dekker (asfalt og betong / asfalt og steinkant) 
fjernes manuelt 2 ganger pr. år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skjøtsel av grusplassen  

 
All vegetasjon som vokser på grusplassen skal fjernes. Arbeidet gjøres ved luking og raking 
2 ganger pr. vekstsesong.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vegetasjon mellom dekker fjernes to 

ganger pr år.  

 


